
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designación Director General HUMN

 
VISTO:

La renuncia presentada por el Sr. Prof. Dr. Dicuatro, Néstor Eduardo (Legajo Nº 30331)
como Director Asistencial del Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología de la
Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a partir del día de la
fecha;

CONSIDERANDO:

Que a fin de mantener el normal funcionamiento de la administración de esta
Unidad Académica es necesario contar con las funciones de sus Secretarios, Subsecretarios
y Directores de Hospitales Universitarios;
Las atribuciones conferidas por los Estatutos Universitarios a este Decano en el art. 36°;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
RESUELVE:

Art. 1º: Designar al Sr. Prof. Dr. LUCCHINI, HECTOR DANTE (Legajo Nº 20115) como
Director General del Hospital Universitario de Maternidad y Neonatología de la Facultad de Ciencias
Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a partir del día de la fecha hasta el 29 de febrero
de 2024 .

Art. 2º: Registrar y comunicar
RP.mmc-lbb




	fecha: Miércoles 30 de Agosto de 2023
	numero_documento: RD-2023-4438-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-30T15:14:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T15:28:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-30T15:28:51-0300
	GDE UNC




